
NIunicipin de Ti 

aii 

Diário Oficiar 
•  

NIA, Sexta-Eeira, 11 Lie jail he 

. no VIII -  Edição  n" 2.137  

Timon/MA: 11 de junho de 2021  

LUIS JOSE DA  SILVA 
Presidente  em exercicio 

AVISO DE LICITACÃO 	J Educação 	- 	SEMED. 	conto 	liberação. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Fundamentação: Lei 10.520/2002. ei n° 8.666/93. 
Pregão Eletrônico n° 013/2021: Liberação n° 433/2021: 

PREGÃO ELETRÔNICO W 30/2021 	 Central de Controle de Compras/PMT/MA Contratante: 
INTERESSADO: SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA Secretana Municipal de Educação - SEMED. 
PUBLICA E URBANIZAÇÃO DE TIMON - SLU por meio Contratado: Minas Soluções em Impressão Ltda. CNPJ 

sob o n° 39.619.837/000-59 Valor total estimado: R$ 
89 963.20. Data de Assinatura: 17/05/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n° 060/2021. Objeto: Aquisição ,Je insuinos. 
materiais. perifeecos e equiparnentos de informatica para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. conforme liberação. 
Fundamentação; Lei 10 52012002. Lei n° 8.666/93. 
Pregão Eletrônico n° C13/2021. Liberação n° 427/2021: 
Central de Controle de Compras/PMT/MA. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Contratado: JLB Pereira Comércio e Serviço Eireli. 
CNPJ sob o n° 26.314.54010001-33 Valor total 
estimado: P$ 66 141.50. Data de Assinatura: 

2021 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 

Contrato n" 06112021 Objeto: Aquisição de insumos.  
materials  perifericos e equipamentos de informática para 
aterider a demanda da Secretana Municipal de 
EdticarAo - SEMED. conforme liberação 
Fundamentação: Lei 10.52a,2002. Lei n° 8.666e93. 

Eletrônico n° 013/2021: Liberação n° 431/2021: 
Centiai de Controle de Comm/MIT/MA. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
Contratado: C. F. Araújo Comercio - ME. CNPJ sob o n° 
07.191 969/0001-36 	Valor total estimado: R$ 
79 380.00. Data de Assinatura: 17/05/2021 

da Coordenação Geral de Controle de Licitações - 
CGCL 
OBJETO. Contratação de empresa para os serviços de 
tratamento para controle de odor e da  avifauna  em ceiula 
de iacepção ativa do aterro saretano destinado a 
disposição de residuos sólidos urbanos do municipio de 
Timon-MA. conforme condições e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
DATA E HORA DE iNiCIO DAS PROPOSTAS 11H 00M 
DO DIA 15'06;2021 (HORÁRIO DE  BRASILIA:  DATA E 
HORA FINAL DAS PROPOSTAS. 111-1•00M DO DIA 
25i06m202 r1ORARIO DE 6RA:1.4r-a CrATADE 
ABERTURr, t'.1AS PROPOSTAS. fn:SSxt:, PUBLICA 

•01e10...; Cia 	 BRAS'L IA; 
"to.:! 0,r!?idenrnprZ ,s ,.;.,0a.?$ 	ql 

•efeiericias de  

?sin.. 	nano e rir. seia 	 ncrano de 
4a.h3  'Di-)  O Editai  sera  d.Cf :ara noristiita e 

..• 	_ .) 

pOltaideCOMprasptioliCFY, 	Co: 	Inforrnaçaes 
.- •Jordenação Gerra i. . : 	:..e.'acões a  mail  

. 	. 	. 	 r.eepoeira 6:iely Oliveira de 
Miranda Rocha. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
- 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n°047/2021. Objeto: Aquisição de material de 
limpeza e higiene pessoal para atender a denianoa da 
Secretaria Municipal de Educacão - SEMED. conforme 
liberação. Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 
8.666/93. Pregão Eletrônico n° 008/2021-  Liberação n° 
337/2021: Central de Controle de Compras/PMT/MA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Contratado: Skar Comércio de Alimentos Ltda 
ME. CNPJ sob o n° 41.488.339/0001-66. Valor total 
estimado: R$ 4.950.00. Data de Assinatura: 
13/05/2021 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n°049/2021. Objeto: Aquisição de material de 
ilinoeza e higiene pessoal para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. conforme 
liberaceo. Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 
8 666/93 Pregão Eletônicc n° 008/2021 Liberação n° 
341;2 I: Central de Controle de ComprasiPMT!MA. 
Contiatante. Secrelaria Municipal de Educação - 
SE MED 	Contratado: Horizonte Distribuidora e 
Comercio Ereli CNPJ sob o n" 35.306 615/0001-98. 
Valor total estimado: P.S ci1.466.00. Data de 
Assinatura: 13A:152021 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
mltrato  le  057/2021 Objeto: /1.qs!pac de insumos. 

	

..• ai-, 	 ;nforrn61:ca  pain  
cieinanda da Saci clama Municipal de 

	

dircat:ão 	- 	Se..MED 	conrorme 	liberacão. 
Fundamentação:  Lai 	5202,12 Lei  or  8 656.5.il 
rtegfio Eletitnico o' 0132021 Linciaçae n" 439/2021. 
,:entiaI de COiliçOie ue 	inpiasFTAIA Contratante: 
Secretana Municipal de Educação - SEMED. 
Contratado: Vale Comercial de Materiai para Escritório e 
Informática Eireli. CNPJ sob o  re  2.1.118.247/0001-90 
Valor total estimado: RS 111 960.00. Data de 
Assinatura: 17/05/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n° 068/2021. Objeto: Aquisição de insumos.  
materials.  perifencos e equipamentos de informatica para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. conforme liberação. 
Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 8.666/93. 
Pregão Eletrônico n° 013/2021: Liberação n° 435/2021. 
Central de Controle de Compras/PMT/MA. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
Contratado: NBB Comércio de Equipamentos de 
Informática Ltda - ME. CNPJ sob o n° 10.820 18610001-
89. Valor total estimado: RI. 36.331.00 . Data de 
Assinatura: 17/05/2021 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n° 069/2021. Objeto: Aquisição de insumos.  
materials.  periféricos e equipameetos de informática para 
z..ten!ei a jeir,3nd4 rio Secret:aria Municipal de 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato c" 062/2021. Objeto: Aquisição de material de 
limpeza e higiene pessoal para atender a demanda da 
Secretana Municipal de Educação - SEMED. conforme 
liberação. Fundamentação: Lei 10.520/2002. Lei n° 
8666/93. Pregão Eletrônico n° 008/2021: Liberação n° 
495/2021: Central de Controle de Compras/PMT/MA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Contratado: Delta Indústria e Comercio 
CNPJ sob o  re  17.602.864/0001-86 Valor total 
estimado: RS 22.970.00. Data de Assinatura: 
26'05/2021 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n° 063/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Confecção de 
Cadernos do Programa Educar Pra Valer para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. conforme liberação Fundamentação: Lei 
10 520/2002. Lei n° 8 666/93. Pregão Eletrônico n° 
01212021: Liberação n°4412021. Central de Controle de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Contratado: JLB Pereira Comércio 
e Serviço Eireli. CNPJ sob o n° 26.314.540/0001-33. 
Valor total estimado: R$ 117.514.00. Data de 
Assinatura: 26/05/2021  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n° 064/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Confecção de 
Cadernos do Programa Educar Pra Valer para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. conforme liberação Fundamentação: Lei 
10.520/2002. Lei n° 8.666/93. Pregão Eletrônico 
012/2021. Liberação 447/2021: Central de Controle de 
Compras/PMT/MA Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Contratado: Editora e Gráfica 
Imprime Ltda. CNPJ sob o n° 41.258.385/0001-79 Valor 
total estimado: RT. 345.017.00. Data de Assinatura: 
26/05/2021 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n° 065/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Confecção de 
Cadernos do Programa Educar Pra Valer para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação  - 
SEMED. conforme liberação Fundamentação: Lei 
10.520/2002. Lei n° 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 
012/2021; Liberação n°437/2021: Central de Controle de 
Compras/PMTIMA Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Contratado:  'heirs  e Oliveira 
Gráfica Ltda-ME. CNPJ sob o n° 18.633 013/0001-63 
Valor total estimado: RS 181.764.00. Data de 
Assinatura: 26:05/2021. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANi iAL.-
Contrato n° 066/2021. Objeto: Contratacao ie 

especializada na prestação de serviços de Confeccão 
Cadernos do Programa Educar 	Vaie 	atzilde,- 
demanda da Secretaria A/tunic...pal de tuuuam.o.m - 
SEMED. conforme liberaceo Fundamentação: Lei 
10.520/2002. Lei 0° 8.666/93 Piegio EieteulAcci mm 
0'2/2021; Liberação n° 449-2021• caritra: de Comer - 
Compras/PMT/MA. Contratante: Seareta:In V. 
Educação - SEMED. Contratado: M. dos M  ere,  
Brito Serviços Gráficos 	ME CNPJ sob 
16.917252/0001.10 Valor total estimado: P 
107 807.00. Data de Assinatura: 26/05/2021 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n° 119/2021 - FMS/SEMS Objeto actilisioôes 
de material de expediente, para atender as oenizintlns da 
Secretaria Municipal de Saúde. Fundamentação. 
10.520/2002. Lei n° 8.666/93 Pregão Eletronico  re  
009/2021. Liberação n° 535/2021 	C,entrás . de 

Compras/PMT,MA Contratante: Fundo Municirial de 
Saúde - SEMS. Contratada:.! L B COMERCIO 
SERVIÇO EIRELI - CNPJ  sot on  26.34 54i.t/0Z:01-.;3 
Valor total estimado: R$ 280.846 a0 tcluzentoe e 
mil e oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta 
centavos) Data de Assinatura: 0/06-7.021 Vigência: 
31:12/2021. 

7  
EX  TRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO • 
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N' 
011/2019 OBJETO ALTERAÇÃO DA CLAUSULA 
QUARTA DO CONTRATO N-011/2019 OUE PASSAR 
A VIGORAR COM A SEGUINTE ALTERAÇÃO 
0 CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES 
A CONTAR DE 06 DE JUNHO DE 2021 AOS DE JUNHO 
DE 2022. COM  EFICÁCIA DA ASSINATURA DESTE 
TERMO DE ADITIVO E SUA PUBLICAÇÃO 
FUNDAMENTAÇÃO  ART.  67, INCISO II,  ART.  55, DA 
LEI 8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS - SEMUF; 
CONTRATADA: A.O.S  SOFTWARE  LTDA. 
DATA DE ASSINATURA: :02/06/2021.  

HOMOLOGAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 

Processo Administrativo 530/2021 - SEMED 
Carta Convite n° 009/2021 - Coordenação Geral de 
Controle das Licitações do Municipio de Timon/MA. 
Interessado: Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED 
Ato: HOMOLOGAÇÃO do resultado  dc  Processo 
Licitatório que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de 
reforma e adequação da EMEI - Maria Fernandes. 
localizada no bairro mutirão e EMEF - Júlia Almeida 
localizada no bairro cidade nova. em Timon - MA 
ADJUDICADO em favor da Empresa vencedora. SGX 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 20.599.844/0001-08. 
com  valor global de R$ 313.972.08 (trezentos e treze mil 
novecentos e setenta e dois reais e oito centavos) 
Assinatura: 11 de junho de 2021.  

SEMS  

CONVOCAÇÃO  
Cram  SÀO6t,  
0 presidente em exercicio do Conselho Municipal de 
Saúde de Timon/MA COMSAUDE. em conformidade 
com o capitulo V. artigo 8°. de seu Regimento Interno. 
CONVOCA os senhores e senhoras conselheiras a 
participar da 10°(DECIMA) Reunião Ordinária biénio 
2020/2021. agendada para o dia 15 de Junho de 2021 
(terça-feira), as 8h no Auditório  di  Secretaria 
Municipal de Saúde localizada a Rua Eulálio da Costa 
N° 560 Parque  Piaui  nesta Cidade, com a seguinte 
pauta: 
1. Programa DST/AIDS: 
2. Planos Ação Portarias N''s 2.222. 2.405 e 
2.994GM/MS: 
3. UVZ. Plano Ação Portaria N° 3.775GMIMS. 
4. Informes Gerais. 
PUBLIQUE-SE E ENCAMINHE-SE AOS SENHORES E 

SENHORAS CONSELHEIRAS 

Prayt 	 ;t, It; 	I ..',11,,H111  

; 	tun,, am, 	 mio 	 deste  doeumento. detele guy  visualizado  at ravi•s do situ': www.txmon...sna.guy 


	Page 1

